

MINISTERIO DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA
PARA EL II TRIMESTRE DEL AÑO 2021

| Partida | Descripcion | Presupuesto | Devengado | % de Ejecucion |
|----------------|--|-------------------------|-------------------------|----------------|
| | | Actual | | |
| E-0 | REMUNERACIONES | 7 209 340 443,00 | 3 509 118 393,86 | 48,67% |
| E-00101 | SUELDOS PARA CARGOS FIJOS | 2 607 197 204,00 | 1 349 854 752,87 | 51,77% |
| E-00105 | SUPLENCIAS | 17 713 397,00 | 2 576 491,67 | 14,55% |
| E-00201 | TIEMPO EXTRAORDINARIO | 2 645 375,00 | 743 957,06 | 28,12% |
| E-00202 | RECARGO DE FUNCIONES | 1 775 800,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-00205 | DIETAS | 21 600 000,00 | 7 475 000,00 | 34,61% |
| E-00301 | RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS | 845 888 012,00 | 427 426 022,02 | 50,53% |
| E-00302 | RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION | 1 232 976 135,00 | 647 689 830,99 | 52,53% |
| E-00303 | DECIMOTERCER MES | 492 052 121,00 | 46 969 989,76 | 9,55% |
| E-00304 | SALARIO ESCOLAR | 398 493 543,00 | 359 745 151,85 | 90,28% |
| E-00399 | OTROS INCENTIVOS SALARIALES | 262 022 160,00 | 115 494 617,07 | 44,08% |
| E00401200 | CCSS CONTRIBUCION PATRONAL SEGURO SALUD | 535 833 403,00 | 233 716 892,27 | 43,62% |
| E00405200 | BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL. (BPDC) | 28 986 515,00 | 22 145 325,20 | 76,40% |
| E00501200 | CCSS CONTRIBUCION PATRONAL SEGURO PENSIONES | 301 149 988,00 | 113 404 213,75 | 37,66% |
| E00502200 | CCSS APORTE PATRONAL REGIMEN PENSIONES | 148 795 837,00 | 36 810 686,13 | 24,74% |
| E00503200 | CCSS APORTE PATRONAL FONDO CAPITALIZACION LABORAL | 109 642 312,00 | 57 371 219,45 | 52,33% |
| E0050520021500 | ASOCIACION SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DEL MEIC (ASEMEIC). (PARA CUMPLIR CC | 168 956 360,00 | 74 379 951,41 | 44,02% |
| E0050520022500 | ASOCIACION SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DE LACOMET (ASELACOMET) | 33 612 281,00 | 13 314 292,36 | 39,61% |
| E-1 | SERVICIOS | 1 404 029 077,00 | 629 043 903,35 | 44,80% |
| E-10101 | ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS | 1 037 967 000,00 | 425 256 355,15 | 40,97% |
| E-10199 | OTROS ALQUILERES | 25 844 800,00 | 18 518 701,87 | 71,65% |
| E-10201 | SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO | 5 038 400,00 | 1 173 990,97 | 23,30% |
| E-10202 | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | 87 104 000,00 | 37 189 929,05 | 42,70% |
| E-10203 | SERVICIO DE CORREO | 25 000,00 | 18 930,00 | 75,72% |
| E-10204 | SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES | 70 476 000,00 | 37 195 668,77 | 52,78% |
| E-10301 | INFORMACION | 8 197 835,00 | 1 218 637,80 | 14,87% |
| E-10303 | IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS | 156 500,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10304 | TRANSPORTE DE BIENES | 85 000,00 | 2 600,07 | 3,06% |
| E-10305 | SERVICIOS ADUANEROS | 3 000 000,00 | 387 408,36 | 12,91% |
| E-10306 | COMIS. Y GASTOS POR SERV. FINANCIEROS Y COMERCIAL. | 35 000,00 | 1 200,00 | 3,43% |
| E-10307 | SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION | 4 827 165,00 | 1 023 630,48 | 21,21% |
| E-10403 | SERVICIOS DE INGENIERIA | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10406 | SERVICIOS GENERALES | 26 750 000,00 | 11 048 145,00 | 41,30% |
| E-10499 | OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO | 26 537 451,00 | 20 633 340,06 | 77,75% |
| E-10501 | TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS | 750 000,00 | 229 757,87 | 30,63% |
| E-10502 | VIATICOS DENTRO DEL PAIS | 6 700 000,00 | 1 753 600,00 | 26,17% |
| E-10503 | TRANSPORTE EN EL EXTERIOR | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10504 | VIATICOS EN EL EXTERIOR | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10601 | SEGUROS | 34 654 002,00 | 29 372 502,00 | 84,76% |
| E-10701 | ACTIVIDADES DE CAPACITACION | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10702 | ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES | 100 000,00 | 13 500,00 | 13,50% |
| E-10801 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10804 | MANT. Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD. | 600 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10805 | MANT. Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE | 16 220 000,00 | 8 336 445,70 | 51,40% |
| E-10806 | MANT. Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICAC. | 400 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-10807 | MANT. Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFIC. | 1 400 000,00 | 111 870,00 | 7,99% |
| E-10808 | MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO Y SIST. DE INF. | 45 610 924,00 | 35 270 373,60 | 77,33% |
| E-10999 | OTROS IMPUESTOS | 900 000,00 | 87 316,60 | 9,70% |
| E-19905 | DEDUCIBLES | 650 000,00 | 200 000,00 | 30,77% |
| E-2 | MATERIALES Y SUMNIMISTROS | 18 474 735,00 | 7 317 598,48 | 39,61% |
| E-20101 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 8 721 516,00 | 3 415 553,73 | 39,16% |
| E-20102 | PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES | 50 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-20104 | TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES | 978 484,00 | 240 025,56 | 24,53% |
| E-20199 | OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | 850 000,00 | 194 979,96 | 22,94% |
| E-20203 | ALIMENTOS Y BEBIDAS | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-20301 | MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS | 250 000,00 | 27 351,49 | 10,94% |
| E-20304 | MAT. Y PROD. ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO | 900 000,00 | 630 285,28 | 70,03% |
| E-20305 | MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO | 75 000,00 | 34 935,00 | 46,58% |
| E-20306 | MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO | 375 000,00 | 27 446,00 | 7,32% |
| E-20401 | HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS | 350 000,00 | 91 430,01 | 26,12% |
| E-20402 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | 2 450 000,00 | 646 752,57 | 26,40% |

MINISTERIO DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA
PARA EL II TRIMESTRE DEL AÑO 2021

| Partida | Descripcion | Presupuesto | Devengado | % de Ejecucion |
|----------------------|---|--------------------------|-------------------------|----------------|
| | | Actual | | |
| E-29901 | UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO | 200 000,00 | 14 690,00 | 7,35% |
| E-29902 | UTILES Y MATERIALES MEDICO, HOSPITALARIO Y DE INV. | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-29903 | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS | 1 040 000,00 | 552 851,37 | 53,16% |
| E-29904 | TEXTILES Y VESTUARIO | 100 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-29905 | UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA | 2 034 735,00 | 1 441 297,51 | 70,83% |
| E-29906 | UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD | 100 000,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-29907 | UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-29999 | OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-5 | BIENES DURADEROS | 56 645 188,00 | 21 449 970,11 | 37,87% |
| E-50102 | EQUIPO DE TRANSPORTE | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-50103 | EQUIPO DE COMUNICACION | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-50105 | EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO | 15 050 000,00 | 2 075 856,10 | 13,79% |
| E-50106 | EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO E INVESTIGACION | 17 695 188,00 | 1 542 450,00 | 8,72% |
| E-59903 | BIENES INTANGIBLES | 23 900 000,00 | 17 831 664,01 | 74,61% |
| E-6 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 760 070 673,00 | 238 785 915,19 | 31,42% |
| E60102205 | LABORATORIO COSTARRICENSE DE METROLOGIA | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E60103200 | CCSS CONTRIBUCION ESTATAL SEGURO PENSIONES | 81 651 491,00 | 29 090 930,87 | 35,63% |
| E60103202 | CCSS CONTRIBUCION ESTATAL SEGURO SALUD | 14 477 214,00 | 5 157 966,51 | 35,63% |
| E-60301 | PRESTACIONES LEGALES | 5 921 594,00 | 5 917 657,21 | 99,93% |
| E-60399 | OTRAS PRESTACIONES | 58 471 536,00 | 15 679 772,06 | 26,82% |
| E-60601 | INDEMNIZACIONES | 539 809 898,00 | 124 040 224,84 | 22,98% |
| E-60602 | REINTEGROS O DEVOLUCIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E6070120421900 | CENTRO PARA LA PROMOCION DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA EN CENTROAME | 20 545 000,00 | 20 544 998,26 | 100,00% |
| E6070121022500 | OFICINA INTERNACIONAL DE PESAS Y MEDIDAS (BIPM) (PARA PAGO DE CUOTA ORD | 36 632 414,00 | 36 632 414,00 | 100,00% |
| E6070121222500 | ORGANIZACION INTERNACIONAL DE METROLOGIA LEGAL (OILM) (PARA PAGO DE CU | 996 026,00 | 156 451,44 | 15,71% |
| E6070121422500 | SISTEMA INTERNACIONAL DE METROLOGIA (PARA PAGO DE CUOTA ORDINARIA, SEC | 1 565 500,00 | 1 565 500,00 | 100,00% |
| E6070120822300 | ORGANIZACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| E-7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 7 400 700 000,00 | 3 563 785 285,00 | 48,15% |
| E7010615521500 | CONSEJO RECTOR DEL SISTEMA DE BANCA PARA EL DESARROLLO (APORTE PARA FINANCIAR E IMPULSAR PROYECTOS PRODUCTIVOS, VIABLES Y FACTIBLES | 7 400 700 000,00 | 3 563 785 285,00 | 48,15% |
| TOTAL GENERAL | | 16 849 260 116,00 | 7 969 501 065,99 | 47,30% |

Nota: El porcentaje de ejecucion se realiza tomando el Devengado y dividiendolo entre el Presupuesto Actual.